
' 

Menim bang 

BUPATI LEBAK 

PROVINSI BANTEN 

PERATURAN BUPATI LEBAK 

NOMOR 36 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI JASA USAHA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LEBAK, 

bahwa penetapan tarif Retribusi Jasa Usaha yang telah 
ditetapkan dengan Peraturan Daerah Kabupaten Lebak 
Nomor 8 Tahun 2010 tentang Retribusi Jasa Usaha 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Lebak Nomor 14 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Lebak Nomor 8 Tahun 2010 tentang 
Retribusi Jasa Usaha perlu ditinjau kembali agar 

menyesuaikan dengan indeks harga dan perkembangan 
perekonomian, serta untuk melaksanakan ketentuan 

Pasal 73 ayat (3) Peraturan Daerah Kabupaten Lebak 

Nomor 8 Tahun 2010 tentang Retribusi Jasa Usaha dan 

berdasarkan usulan dari Perangkat Daerah pengelola 
Retribusi jasa Usaha perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Peninjauan Tarif Retribusi Jasa Usaha; 

PARAF KOORDINASI - 
SEKRETARIS DAERAH Pu ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA "( 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

' 



Mengingat Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Propinsi Banten (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4010) 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679) 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6757); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Lebak Nomor 8 
Tahun 2010 tentang Retribusi Jasa Usaha 
(Lembaran Daerah Kabupaten Lebak Tahun 2010 
Nomor 8] sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Lebak Nomor 14 Tahun 2016 tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Daerah Kabupaten Lebak 
Nomor 8 Tahun 2010 tentang Retribusi Jasa Usaha 
(Lembaran Daerah Kabupaten Lebak Tahun 2016 
Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Lebak Nomor 201614); • 

I. 

PARAF KOORDlNASI 
SEKRETARIS DAERAH 
ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

-2- 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATT TENTANG PENINJAUAN TARIF 

RETRIBUSI JASA USAHA. 

Pasal I 
Tarif Retribusi Jasa Usaha ditetapkan sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini, 

Pasal 2 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Derita Daerah Kabupaten Lebak. 

Ditetapkan di Rangkasbitung 
pada tanggal 15 Juli 2022 

LEBAK, 
/ 

YABAYA 

Diundangkan di Rangkasbitung 
pada tanggal 15 Juli 2022 

BERITA DAERAH KABUPATEN LEBAK TAHUN 2022 NOMOR 36 
PARAF KOORDINASL 

SEKRETARIS DAERAH 4. ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM ' 

-3- 



LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI LEBAK 

NOMOR 36 TAHUN 2022 

TENTANG PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI 

JASA USAHA 

TARIF RETRIBUSI JASA USAHA JENIS RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN 

DAERAH 

A. TARIF SEWA PEMAKAIAN TANAH DAN BANGUNAN PERDAGANGAN DAN 

NON PERDAGANGAN 

No. Jenis Retribusi Tarlf Retribusi Keterangan 
I. Sewa Pemakaian Luas Bangunan x Rp. 20.000, 

Bangunan di Lingkungan x Indeks Terintegrasi / tahun 
Pasar 

2. Sewa Pemakaian Luas Bangunan x Rp. 20.000, 
Bangunan di Luar x Indeks Terintegrasi / tahun 
Lingkungan Pasar 

a. Toko lingkungan Luas Bangunan x Rp. 20.000, 
stadion Uwes Qorny x Indeks Terintegrasi / tahun 

b. Gor H. Soepardi (0GM Rp 2.500.000 Per hari 
ONA) 

c. GOR Rp 1.000.000 Per hari 
Kartanagara/Jayabaya 

d. Stadion Uwes Qomy Rp 4.000.000 Per hari 
(lapangan Sepak Bola) 

e Padepokan Rp 1.000.000 Per hari 
r. Gedung Juang Rp.O 

3. Sewa Pemakaian Luas Bangunan x Rp. 20.000, 
Bangunan di Lingkungan x Indeks Terintegrasi / tahun 
Terminal 

PARAF KOORDINASL 
SEKRETARIS DAERAH .% ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

4 



B. BESARAN TARIF RETRIBUSI SEWA PEMAKAIAN ALAT BERAT DAN 

HOTMIX 

NO. JENIS ALAT TARIF (Rp.) 

1 2 3 

I EXCAVATOR LONG ARM 1.200.000 per Hari PC200 
2 EXCAVATOR PC20O 1.050.000 per Hari 

3 EXCAVATOR PC100 850.000 per Hari 
4 BULDOZER D.50 700.000 per Hari 

5 BULDOZER D.60 800.000 per Hari 

6 BULDOZER D5 850.000 per Hari 
7 WHEEL LOADER LK300 . 
8 WHEEL LOADER 950F 850.000 per Hari 

9 WHEEL LOADER LONKING 850.000 per Hari L0833N 
IO BACKHOELOADER CAT 428F2 800.000 per Hari 

II MOTOR GREADER GD 305 s.d 650.000 per Hari 310 
12 VIBRO SV 512 TR 13 TON 950.000 r Hari 
13 VIBRO 10 TON 850.000 r Hari 
14 VIBRO SV, 70, 8 TON 560.000 r Harl 
15 VIBRO SV 512 D, IO TON 850.000 r Hari 
16 TANDEM 8 TON 600.000 r Hari 
17 TANDEM 5 TON 400.000 r Hari 
18 TANDEM 3,5 s.d 4 TON 350.000 r Hari 
19 STOOM WALES 6 TON . 
20 DUMP TRUCK 8 TON 650.000 r Hari 
21 DUMP TRUCK S TON 
22 DUMP TRUCK 3,S TON 380.000 r Hari 
23 JACK HAMMER 150.000 r Harl 
24 FINISHER MAX 2,5 METER 650.000 r Hari 
25 TIRE ROLLER 720.000 per Hari 
26 AM (pODUKSI 100.000 r ton 

27 SELF LOADER (JARAK 2.500.000 TEMPUH 0-30KM 

28 SELF LOADER ARAK 3.000.000 TEMPUH 0-60KM 

29 sELF LOADER ARAK 3.500.000 TEMPUH 0-90KM 

30 SELF LOADER ARAK 4.000.000 TEMPUH 0-120KM 

31 SELF LOADER JARAK 4.500.000 TEMPUH 0-150KM 

32 SELF LOADER (JARAK 5.500.000 TEMPUH 0-195KMI 

PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH 
ASISTEN SEKDA 

� 
KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

-5 



C. BESARAN TARIF RETRIBUSI PENGUJIAN LABORATORIUM 
KEBINAMARGAAN 

NO JENIS PENGUJIAN TARIF RETRIBUSI HARSAT HARSAT 
(Rp) LAB UI LAB ITI 

1 2 3 • 5 
I. TANAH 

I Uji Tanah DCP 123.700,00 Tuk 
2 Sondir 807.200,00 THik 
3 Sand Cone 159.800,00 Titik 
4 Uji ucs I Kuat 70.800,00 Sample 

Tekan Bebas 

s Berat Jenis Tanah 50.200,00 Sample 
6 Kuat Geser 66.900,00 Sample 

Langsung (direct 
shear) 

7 Konsolidasi 320.000,00 Sample 
8 hydrometer 76.900,00 Sample 
9 Shringkage Limits 44.600,00 Sample 
10 Atterberg Limits 46.900,00 Sample 
II Berat lsi Tanah 50.200,00 Sample 
12 Kadar Air Tanah 33.500,00 Sample 
13 permeabilitas 58.000,00 Sample 

(Constan Head) 
14 Analisa saringan 72.500,00 Sample 
IS Pemadatan Standar 125.700,00 Sample 
I6 Pemadatan Modified 139.400,00 Sample 
17 CBR Standard 136.100,00 Sample 
18 CBR La.boratorium 102.600,00 Sample 
19 CBR Modified 136.100,00 Sample 
20 CBR Lapangan 152.500,00 Titik 

21 Pemboran Tangan 66.900,00 Titik 

22 Pengambilan Contoh 104.900,00 Tiuik 
Tanah Asli 

n. ASPAL 

PARAF KOORDINA SI 
SEKRETARIS DAERAH ·� 
ASISTEN SEKDA � 
KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM -t, 

-6 



2 

3 

Penetrasi Aspal 

Kepadatan 
Campuran Aspal 

Perencanaan 

Campuran/ Marshall 

32.000,00 

SI .200,00 

392.000,00 

Sample 

Sample 
170.000,00 288.950,00 

Sample 

4 Ekstraksi Campuran 191.700,00 Sample 
330.000,00 346.700,00 

5 

6 

7 

8 

9 

Core Drill 
Daktilitas 

Berat jenis Aspal 
Cair 
Penyulingan 

Viskositas 

154.100,00 

61.800,00 

76.700,00 

61.400,00 

59.100,00 

Titik 

Sample 

Sample 

Sample 

Sample 
10 Kelarutan 

CHCL 3 
Dalam 96.900,00 Sample 

11 
12 

13 

Kadar Air Asphalt 

Analisa Saringan 
Kehilangan Berat 

66.900,00 

31.800,00 
21.800,00 

Sample 

Sample 
14 Penetrasi Setelah 22.300,00 Sample 

15 
Kehilangan Berat 

Titik Lembek 28.800,00 Sample 
16 Berat 

Campuran 

jenis SI .200,00 Sample 

17 Titik Nyala Titik 62.300,00 
Bakar 

Sample 

18 

19 

II. 

Benkleman Bean 

Distilation 
Cutback Asphalt 

BETON 

158.300,00 
of 80.300,00 

Sample 

Sample 

1 

2 

3 
4 

5 

Core Drill Beton Inti 

Kuat Tekan Silinder 

Kuat Tekan Kubus 

Kuat Tarik Besi 

Hammer Test 

255.600,00 
55.200,00 

42.300,00 

145.400,00 
57.500,00 

Titik 

Sample 60.000,00 57.800,00 
Sample 45.000,00 57.800,00 

Sample - 500.000,00 
Tiuk 

PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH 
ASISTEN SEKDA � KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

.7 



6 Kuat Lentur 75.200,00 Sample 
(Flexural 

7 Kuat Tarik Baja 192.700,00 Sample - 800.000,00 
Struktur 

8 Slump Test 130.400,00 Titik 

9 Kuat Tekan Core 170.900,00 Sample 300.000,00 173.350,00 

Seton Inti 

IV. AGREGAT 

I Sand Equivalent 78.300,00 Sample 
2 Keausan Dengan 256.700,00 Sample 

Loss Angeles I 
Abrasi 

3 Analisa Saringan 46.400,00 Sample 
(Gradasi) 

4 Berat Jenis • 75.900,00 Sample 

Penyerapan Agregat 

Kasar 

5 Berat Jenis • 78.100,00 Sample 
Penyerapan Agregat 

Halus 

6 Berat lsi Agregat 30.200,00 Sample 
7 Kadar Lumpur 72.000,00 Sample 

Agregat 
8 Kadar Bahan 93.700,00 Sample 

Organik Agregat 

9 Pengukuran sifat 53.600,00 Sample 

sifat dasar Batuan 
10 Kelekatan Terhadap 45.200,00 Sample 

Aspal 

II Soundess Agregat 60.300,00 Sample 
Kasar 

12 Soundess Agregat 53.600,00 Sample 
Halus 

13 Mix Design 383.300,00 Sample 

PARAF KOORDINAST 
SEKRETARIS DAERAH I 
ASISTEN SEKDA 8 KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM ' 

-8 



v. AIR 

1 pH Air 26.500,00 Sample 
2 lon Sulfat dalam Air 49.900,00 Sample 
3 Bahan Padat 79.500,00 Sample 
4 Tersuspensi 79.500,00 Sample 
5 Minyak dalam Air 59.200,00 Sample 

VI. PENGAMBILAN 
CONTOH ASPAL 

1 Dari Tangki 31.300,00 Sample 
2 Dari Drum 34.000,00 Sample 
3 Dari Ja\an 52.700,00 Sample 
4 Aspal Cair 31.800,00 Sample 

VII. SEMEN 
I Konsistensi Semen 87.000,00 Sample 
2 Pengikatan Awal 34.000,00 Sample 

Semen 

3 Kuat Tekan Mortar 63.300,00 Sample 
4 Berat Jenis Semen 45.200,00 Sample 
5 Kehalusan Semen 48.500,00 Sample 
6 Kadar Air 27.400,00 Sample 

PARAF KOORDINASL 
SEKRETARIS DAERAH Lr ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA t. 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

9 



D. BESARAN TARIF RETRIBUSI KLINIK HEWAN, LABORATORIUM ATAU 

PUSKESWAN 

-10 

No Jenis Pelayanan Trlf (Rp) Sat uan 
olikinike 
I oliklinik Hewan: Umum (Sapi & kerbau) 100.000 Per Tindakan/ekor 
3 oliktinik Hewan kecil: Umum (domba i 75.000 Per Tindakan/ekor am bing) 
5 oliklinik: Hewan kesayangan 8 Unggas 60.000 Per Tindakan/ekor 
elayanan Valsinasi 
I aksinasi Rabies (diluar program) 50.000 Per Tindakan/ekor 
2 aksinasi HPAI (iluar program) 15.000 Per Tindakan /ekor 
% aksinasi Komplit Hewan Kesayangan (dilua 200.000 Per Tindakan/ekor rogram) 
4 aksinasi dasar Unggas (diluar program) 200 Per tindakan/ekor 

peta anan Tindalcan Ke bid anan 
]n~akan Ahli TeKhnisi Reproduksi (TR) 50.000 Per Tindakan/ckor 

2 Pemeriksaan Ke buntingan (diluar program) 50.000 Per Tindakan/ckor 
3 nseminasi Buatan (diluar program) 30.000 Per Tindakan/ekor 
4 enanganan Kelahiran Ternak 

. Ternak Kecil 50.000 Per Tindakan 

. Ternak Besar 100.000 Per Tindakan 

. Hewan Kesayangan 75.000 Per Tindakan 
Laboratoriur 

I Darah Lengknp (Hb, Leko, Trorbo, Ery, MCV 
30.000 Per sarpel MCH, MCHC, Hematokrit, Diff Count, LED) 

2 eces Rutin (Mikroskopis Telur Cacing) 20.000 Per sampel � 
3 usu Lengkap Residu antibiotika 200.000 Per sampel rganoleptik dan Kwalitas 
4 maran Pada Daging 25.000 Per sampel Formailn/ Borax/ Malachite green) 
5 Rose Bengal Test (diluar program) 20.000 Per sampel 
6 Influenza A Rapid Test (diluar program) 100.000 Per sampe 
lase Test 10.000 Per sam pel 

8 Uji Pullorum 10.000 Per sam pel 
Elektromedik '··- I USG Kandungan: 

. Ternak Besar 50.000 Per Pemeriksaan/Ekor 

. Ternak Kecil 50.000 Per Pemeriksaan/ Ekor 

. Hewan Kesayangan 30.000 Per Pemeriksaan/Ekor 
Pereriksaan Kesehatan Hewan Dalas Rangka Penerbitan 

urat Keterangan Kesehatan Hewan (8KKH] 
I findakan pemeriksaan Veteriner 

. Pemeriksaan dalam rang.ka Penerbitanl 

PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAER AH 
ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA • 
KEPALA BAGIAN HUKUM 



SKKH: 

- Ternak besar 30.000 Per Ekor - Ternak Kecil 30.000 Per ekor 
Hewan Kesayangan 50.000 Per Ekor - Unggas : 
- Kesayangan 20.000 Per Ekor 
- Budidaya 100.000 Per Kunjungan 

[ ]Administrasi Penerbitan SKKH: 
Anjing/kucing/kera & Hewan Kesayanga 

20.000 Per ekor ainnya 
Domba/ kam bing 5.000 Per ekor Sa pi/kerbau/ kuda 10.000 Per ekor 
Unggas (ayam, itik, puyuh di 5 Per ekor 
Telur tetas (hatching egg 5 Per butir 
SKKD/ Produk / Pangan/ Olahan asal 
ewan 
- Ternak Besar 500 Per kg - Unggas 200 Per Kg urat Keterangan Visur 

tindakan nekropsi/ bedah bangka 
200.000 Per tindakan a pi&kerbau 

tindakanbedah bangkai domba / kambing 100.000 Per tindakan 
Tindakan bedah hewan lainnya 75.000 Per Tindakan 

Keterangan: 

Biaya tersebut untuk konsultasi dan pelayanan dasar, tidak termasuk tindakan me@die 
lanjutan/tambahan, alat kesehatan, dan obat obat yang tidak disediakan Pemerint%, 

PARAF KOORDINASL 
SEKRET ARIS DAERAH 
ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA r 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

-11 



E PENETAPAN TARIF SEWA PEMAKAIAN LABORATORIUM LINGKUNGAN 
HIDUP 

No Parameter I Taff (Rp) 
Udara Ambien 

1 Hidrokarbon Non Metana NMHC 220.000 
2 Partikulat debu < 10 nm (PM1O 210.000 
3 Partikulat debu <2,5 pm (PM2,5) 220.000 
4 Karbon Monoksida (CO 220.000 
5 Timbal 200.000 

Air 
1 Sampah 10 000 
2 Total Kromium 60000 

Kebisingan 24 jam 
1 Kebisingan 24 iam I 150 000 

BAK, ., 

' AYABAYA 

PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH 

#! ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

-12 



LAMPIRAN II PERATURAN BUPAT LEBAK 

NOMOR 36 TAHUN 2022 
TENTANG PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI 

JASA USAHA 

TARIF RETRIBUSI JASA USAHA JENIS RETRIBUSI TEMPAT REKREASI DAN 

TEMPAT OLAHRAGA 

I. BESARAN TARIF RETRIBUSI TEMPAT REKREASI 

No Jenis Tempat Tarif Keterangan 
Rekreasi Umum Anak Mancanegara 

I 2 3 4 5 6 
I Museum Multatuli Rp 2.000 Rp L.000 Rp 15.000 per orang 

2. BESARAN TARI RETRIBUSI TEMPAT OLAHRAGA 

No Jenis Tempat Olahraga Tarif Keterangan 
Umum Pelajar 

I 2 3 4 5 
I Tenis Lapangan Rp 15.000 Rp 5.000 orang per 2 jam 
2 Bulu Tangkis Rp 10.000 Rp 5.000 orang per 2 jam 
3 Bola Basket Rp 100.000 Rp 75.000 Tim per game 
4 Bola Volley Rp 100.000 Rp 75.000 Tim per game 
5 Se pak Bola Rp 400.000 Rp 300.000 per game 
6 utsal Rp 100.000 Rp 75.000 Per jam 
7 Bola Sodok (biliar) Rp 20.000 Rp 10.000 Meja per jam 
8 Re nang Rp 20.000 Rp 10.000 Orang per 1 kali 

masuk 

9 Arung Jeram Rp 500.000 Rp 250.000 Perahu per trip 

10 Arena Gantangan Lomba per event 
Burung Kicau 

Rp 500.000 

II Pangung Revolusi Per hari 

Mental 
Rp 500.000 

12. Arena Gym Rp 300.000 Per bulan 

-BUP! I LEBAK, 
A j 

/ 

• 
' « 

CT 
a • 

-13- 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DA ERA I I 
ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA 



LAMPIRAN III PERATURAN BUPATI LEBAK 

NOMOR 36 TAHUN 2022 

TENTANG PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI 

JASA USAHA 

TARIF RETRIBUSI JASA USAHA JENIS RETRIBUSI PENJUALAN PRODUKSI 

USAHA DAERAH 

TARIF 
NO URAIAN SATUAN PENYESUAIAN KETERANGAN (Rp) 
LINGKUP DINAS PERIKA NAN 
A Retribusi Peniualan Produksi Usaha Daerah 

1 Benih ikan lele 
Ukuran 2-3cm ekor 80 
Ukuran 4-5 cm ekor 100 
Ukuran 5-7 cm ekor 150 
Ukuran 6 - 8 cm ekor 200 
Ukuran 7-9 cm ekor 250 
Ukuran 9- 12 cm ekor 300 

2 Benih ikan gurame 
Ukuran 1-2cm ekor 1.000 
Ukuran 2-3cm ekor 2.000 
Ukuran 4 cm ekor 3.000 
Ukuran 5 cm ekor 5,000 
Ukuran 7-8 em ekor 8.000 

3 Benih ikan tin 
Ukuran 344 inchi ekor 110 
Ukuran 1 inchi ekor 120 
Ukuran 2 inchi ekor 500 
Ukuran 3 inchi ekor 700 

4 Benih Ikan Mas 
Ukuran 2-3cm ekor 150 
Ukuran 3-5 cm ekor 200 
Ukuran 5-7 cm ekor 400 
Ukuran 7 - 9 cm ekor 500 

5 Benih Ikan Nila 
Ukuran 2-3cm ekor 150 
Ukuran 3-5 cm ekor 200 
Ukuran 5-7 cm ekor 300 
Ukuran 7 - 9 cm ekor 500 

LINGK UP DINAS PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN 
A Pemakaian Kandang Penam pu n 

PARAF KOORDINAS 
SEKRETARIS DAERAH d ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

-14- 



1 Sapi/Kerbau Per ckor 3.000 
2 Kambing / Per ekor 500 Domba 
3 Hewan Per ekor 1000 Kesayangan 

B Pemeriksaan Kesehatan He wan 
1 Sapi/ Kerbau Per ekor 12.500 
2 Kambing / Per ekor 2.250 Domba 
3 Hewan Per ekor 3.250 Kesavangan 

c Permakaian Tem at Pemotongan & Pela yuan Dagin 
1 Sapi/ Kerbau Per ekor 4.500 
2 Kambing / Per ekor 1.250 Domba 

D Penjualan Pedet 
1 Sapi Muda Jantan Per kg berat 5.000 8-10 bulan hiduo 
2 Sapi Muda Betina Per kg berat 30.000 8-10 bulan hid up 
3 Sapi Muda Jantan Per kg berat 5.000 10-18 bulan hiduo 
4 Sapi Muda Betina Per kg berat 40.000 10-18 bulan hiduo 
5 Sapi Siap I1B Per kg berat 50.000 Sapi Siap 1B hid up 
6 Sapi Dara Per kg berat 50.000 3-4 bulan Bunting hidu 
7 Sapi Bunting Per kg berat 60.000 >6 bulan hiduo 
8 Sapi Afkir Per kg berat 5.000 Sapt Afkir hid ur 
9 Sapi afkir potong Per kg berat 4.000 Sapi 

afkir/sakit ] paksa/sakit hiduo 
10 Kerbau Muda Per kg berat 5.000 8-10 bulan Jan tan hid up 
1 1 Kerbau Muda Per kg berat 30.000 8-10 bulan Betina hiduo 
12 Kerbau Muda Per kg berat 5.000 10-12 bulan Jantan hiduo 
13 Kerbau Muda Per kg berat 40.000 10-12 bulan Betina hidu 
14 Kerbau Siap IB Per kg berat 50.000 Kerbau Siap 

hiduo 1B 
15 Kerbau Dara Per kg berat 50.000 3-4 bulan Bunting hidup 
16 Kerbau Bunting Per kg berat 60.000 >6 bulan hidun 

PARAF KOORDINASL 
SEKRETARIS DAERAH 
ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

-15 



17 Kerbau Akir Per kg berat 5.000 hidun Kerbau Afir 
18 Kerbau afkir Per kg berat Kerbau potong hidup 4.000 

a gsa/ sakit afkir/ sakit 

- BUPTT LEBAK, 

• 

'>- 

PARAF KOORDINA.SI 
SEKRETARIS DAERAH I 
ASISTEN SEKDA ltu KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM ' ' -16 



LAMPIRAN IV PERATURAN BUPATI LEBAK 

NOMOR 36TAHUN 2022 
TENTANG PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI 

JASA USAHA 

TARIF RETRIBUSL JASA USAHA JENIS RETRIBUSI RUMAH POTONG HEWAN 

No Objek Retribusi Spesifikasi Satuan Tarif 
(Rol 

emotongan Ternak Ruminansia 
I sapi Potong Jantan >200 kg r ekor 70.000 
t» Kerbau Jantan >150 kg Per ekor 30.000 
ls Sapi Betina Steril >150kg Per ekor 50.000 
I% Kerbau Betina Steril >150kg ir 

ekor 50.000 
Is ernak Afir >100kg r ekor 20.000 

emotongan Unggas 
]tAwam Broiler >0,9 kg r ekor 70 r yam kampung >1kg r ekor 30 
3 tik Peking >1.2kg �rekor 50 

% yam Afkir >1.2kg r ekor BO 
5 tik >1.2kg 'er ekor 20 

-A#UPA ILEBAK, 
?_A$ , , 

YABAYA 
Es± 

PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH 

� 

ASISTEN SEKDA 
KEPALA BAPENDA 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

-17 


